
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«^»__£>3___2023 г. № f  hf

Об итогах проведения городского этапа 
XXII областного конкурса 
фольклорно-этнографических 
коллективов «Белгородчина заповедная»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 19 декабря 2022 года № 2651 «О проведении 
городского этапа XXII фольклорно-этнографических коллективов 
«Белгородчина заповедная» 25 января 2023 года на базе МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» прошёл городской этап 
XXII областного конкурса фольклорно-этнографических коллективов 
«Белгородчина заповедная» (далее -  конкурс).

В конкурсе приняло участие 54 учащихся из 10 образовательных 
учреждений: МАОУ «СОШ №1 с УИОП», МАОУ «СОШ №2 с УИОГ1», МАОУ 
«Гимназия № 6», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10» (школа), 
ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (образовательное структурное подразделение «Средняя 
общеобразовательная школа), МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», МАОУ «СОШ №16», МАОУ «СОШ № 17», МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Седова И.В. -  заместитель директора Губкинского филиала «БГИИК»;
- Рябуха Л. Н. -заведующий отделения хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК»;
-Горбатовский А.Н. -  преподаватель кафедры хорового дирижирования и 

искусства народного пения Губкинского филиала «БГИИК».
По итогам конкурса места распределились следующим образом:

фольклорные ансамбли 
возрастная категория 10-17 лет:



1 место -  Фольклорный ансамбль «Додола» учащиеся МБОУ 
«Образовательный комплекс «Перспектива», руководитель Андриянова Г.С., 
концертмейстер Попова С.В.;

2 место -Фольклорный ансамбль «Ладушки» учащиеся МБОУ 
«Образовательный комплекс«СтартУМ», руководители Астахова В.В., 
Федорова Е.В., концертмейстер Замараева В.Ш.;

3 место -  Фольклорный ансамбль «Сударушка» учащиеся ОГАОУ 
«Губкинская СОШ с УИОП», руководитель Титова Е.О., концертмейстер 
Черных Е.А.;

солисты -  сказители 
возрастная категория 11-13 лет:

1 место - не присуждено;
2 место -  Клейменова Александра, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 

руководитель Криволапова В.В.;
2 место- Чурсин Александр, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководители Дмитриева Т.Н., Тимошина О.А.;
3 место - Черкасова Мария, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 

Легенькая А.Н.;
солисты -  сказители 

возрастная категория 14-17 лет:
Гран-при- Косинова Елизавета, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП» руководитель Титова Е.О.;
1 место -Должикова Виктория, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Горбатовская А.В.;
2 место -Баландина Татьяна, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Гусарова С.Б.;
3 место -  не присуждено;

солисты-инструменталисты 
возрастная категория 11-13 лет:

1 место -  не присуждено;
2 место -  Соколов Ярослав, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Овцынова О.В,;
3 место - не присуждено;

исследователи в области фольклористики, этнографии, краеведения
возрастная категория 14-17 лет:

1 место -Нечепаев Денис, учащийся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Русанова Е.Н.;
1 место -Титова Анастасия, учащаяся ОГАОУ ««Губкинская СОШ с УИОП», 
руководитель Титова Е.О.;
1 место -Черных Елизавета, Сапрыкина Анастасия, учащиеся МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», руководители Ковригина 
Ю.С., Черных М.Е.;
2 место - не присуждено;



3 место -  Клюева Елизавета, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Монакова Г.Г.;
3 место -Жорова Полина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 
Булгакова Л. М.

На основании вышеизложенного 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги городскогоэтапа XXII областного конкурса 
фольклорно-этнографических коллективов «Белгородчина заповедная».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров городскогоэтапа XXII 
областного конкурса фольклорно-этнографических коллективов «Белгородчина 
заповедная».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Козачок Светлана Васильевна 
(47241) 5- 14-05

Начальник управления об С.Н.Щетинина


